
 

 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

EDITAL Nº 001/2024 

 

RESULTADO DE PERÍCIA MÉDICA 

 

A Comissão Organizadora e  Avaliadora  e a Secretária Municipal de Saúde no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com o Edital para contratação temporária de AGENTES DE COMBATE 

À ENDEMIAS. 

RESOLVE: 

Divulgar o resultado da perícia médica dos candidatos com deficiência, realizada pela Prefeitura do 

Município de Rolândia nos dias 10 e 11 de abril de 2024, com fundamento no item 4.4 e 4.5 do Edital nº 

001/2024 , conforme segue: 

4.4 Para concorrer à vaga de deficiente, o candidato com deficiência deverá declarar 

essa condição ao efetivar sua inscrição, mediante o preenchimento no Formulário de inscrição, e anexar o 

seguinte documento: 

a) Laudo médico atestando a espécie e o grau ou nível da deficiência, assim como sua 

compatibilidade com o exercício do cargo em questão, com expressa referência ao código correspondente da 

Classificação Internacional de Doença – CID, bem como a provável causa da deficiência; 

4.5  O candidato inscrito como pessoa com deficiência que não tiver confirmado essa 

condição no ato da inscrição perderá o direito às vagas reservadas aos candidatos desse grupo, passando a 

integrar apenas o grupo de candidatos que pleiteiam as vagas destinadas à ampla concorrência.  

 

Os candidatos relacionados a seguir passam a figurar apenas na lista de ampla concorrência, 

estando eliminados da lista de candidatos com deficiência, por não terem comparecido à perícia médica 

ou não terem se enquadrado nos itens 4.4. e 4.5 do Edital. 

CANDIDATO 

Angelica Lima Lopes 
Fernanda Kelly Goes 
Francisca Maria de Jesus Araújo 
Isabelle Moraes Pereira 
Luciano Leandro Colla 
Sidnei Rogério Vieira 
Taina Michele de Barros 
Valdinei Araujo Vieira 

Rolândia, 19 de abril de 2024. 

 

Comissão Organizadora e Avaliadora, 

Alécio Quinhone Junior                            
Ana Luisa Dias   
José Sabino de Lemos 
Juliana Alves Santana Paganini 

            Priscila da Silva Ignácio 
            Rafael André Ferreira Dias 
            Wania Cristina de Barros 

 

 
Secretária Municipal de Saúde, 
Érika Ferenanda dos Santos Bezerra Ludwig 


